

Herr

Angebot

Projekt-Nr.
Datum
Kunden-Nr.
☎

12.01.2023

Wir danken für ihre Anfrage und bieten ihnen wie folgt an.

Angebot gültig bis: 29.01.2023

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Titel Baustelleneinrichtung		
1.00	Gerüststellung über die Bauzeit. SL 70 mit 30 cm Konsolen für den Wandabstand. Dachdeckerfangnetz Lastklasse 3 1,00 Stück	3.410,00	3.410,00
1.01	Bautoilette liefern und vorhalten 4,00 woche	55,00	220,00
1.02	Elektroaufzug aufstellen. 1,00 Stück	218,01	218,01
	Summe Baustelleneinrichtung		3.848,01
	Titel Demontage		
2.00	Tonziegel Dachfläche alten Dachbelag bestehend aus Tonziegeln abnehmen und als Schutt abfahren. Baustelle besenrein säubern. Die Entsorgungskosten werden auf Nachweis abgerechnet. 90,60 m ²	12,96	1.174,18
2.01	First		
	Übertrag		5.022,19

Angebot

Projekt-Nr.
Datum
Seite

12.01.2023
2

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		5.022,19
	Vorhandenen First, abnehmen, nach unten transportieren und als Schutt abfahren. 10,11 m	15,49	156,60
2.02	Lattung Dachfläche vorhandene Dachflächenlattung abnehmen, als Schutt abfahren und auf Nachweis entsorgen, einschl. Dachstuhl nagelrein säubern. 90,60 m ²	5,86	530,92
2.03	Demontage Überstand 27,00 m	14,03	378,81
2.04	Dachrinne Demontiert inklusive Halter und entsorgung. 17,81 m	9,00	160,29
2.05	Demontage Fallrohr inklusive Entsorgung. 12,00 m	11,42	137,04
2.06	Ausbau der alten Zwischensparrendämmung. inklusive entorgung. 50,00 m ²	14,78	739,00
2.07	Demontage der Gaubenverkleidung inklusive abfuhr 1,00 Stück	394,23	394,23
2.08	Demontage Gauben Dach Alte Bitumenschweißbahn entfernen und fachgerecht entsorgen. Alte Holzschalung demontieren und fachgerecht		
	Übertrag		7.519,08

Angebot

Projekt-Nr.
Datum
Seite

12.01.2023
3

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		7.519,08
	entsorgen.		
	6,00 m ²	101,79	610,74
2.09	Demontage der Schornsteinverkleidung.		
	Inklusive fachgerechter Entsorgung.		
	Schornsteingröße ca 1,10*0,6		
	1,00 Stück	273,02	273,02
2.10	Demontage der vorhandenen Asbestplatten.		
	27,00 m	9,95	268,65
	Summe Demontage		4.823,48
	Titel Wiederaufbau		
3.00	Einbau der Zwischensparrendämmung.		
	Stärke : 140mm		
	Hersteller: Steico flex		
	U wert: 036		
	50,00 m ²	22,42	1.121,00
3.01	Luftdichtebahn verlegen mit 10 cm Kopf und Seitenüberdeckung verkleben.		
	Hersteller: Steico		
	Bezeichnung: UDB		
	90,60 m ²	8,10	733,86
3.02	Luftdichte anschlüsse herstellen.		
	94,43 m	6,75	637,40
	Übertrag		11.163,75

Angebot

Projekt-Nr.
Datum
Seite

12.01.2023
4

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		11.163,75
3.03	Aufsparrendämmung Steico universal 60mm Stark wlg 045 liefern und montieren. 90,60 m ²	33,43	3.028,76
3.04	Konterlattung 40/60 mm aus Fi/Ta S10 , liefern und befestigen. 90,60 m ²	11,53	1.044,62
3.05	Lattung Tonziegel Dachfläche mit scharfkantigen Fi/Ta S10 Latten, , fluchtgerecht einlatten, einschließlich Material. Lattenquerschnitt: 40/60 mm 96,00 m ²	10,13	972,48
3.06	Bohlen zur Verstärkung des Dachüberstandes einbauen. Maße 40x200 27,00 m	24,26	655,02
3.07	Traufkeilbohle 50/120 mm, Traufkeilbohle 50/120 mm liefern und aufnageln. 11,51 m	9,24	106,35
3.08	Traufkasten herstellen, inklusive stirnbrett und unterbrettern PVC Weiß bis 50 cm breite. Mit Naturschiefer. 11,50 m	124,87	1.436,01
3.09	Als Mehrpreis: Dachüberstand 40 cm herstellen einschließlich PVC		
	Übertrag		18.406,99

Angebot

Projekt-Nr.
Datum 12.01.2023
Seite 5

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		18.406,99
	Unterbretter und Naturschiefer stirnseitig. 27,00 m	70,65	1.907,55
3.10	Schornsteinverkleidung. Inklusive Material und Deckel. Schornstein ca 60x110cm Höhe ca 90cm 1,00 Stück	1.077,58	1.077,58
	Summe Wiederaufbau		12.720,63
4.00	Einbau der Zwischensparrendämmung. Stärke : 140mm Hersteller: Steico flex U wert: 036 5,85 m ²	22,42	131,16
4.01	Luftdichtebahn verlegen mit 10 cm Kopf und Seitenüberdeckung verkleben. Hersteller: Steico Bezeichnung: UDB 11,13 m ²	17,11	190,43
4.02	Aufsparrendämmung Steico universal 60mm Stark wlg 045 liefern und montieren. 11,13 m ²	33,43	372,08
4.03	Konterlattung 40/60 mm		
	Übertrag		22.085,79

Angebot

Projekt-Nr.
Datum
Seite

12.01.2023
6

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		22.085,79
	aus Fi/Ta S10 , liefern und befestigen.		
	11,13 m ²	11,53	128,33
4.04	Gaubenwangen und Dachfläche mit OSB verkleiden		
	.		
	Material: OSB Stärke: 22mm Hersteller: Kronospan		
	11,13 m ²	55,72	620,16
4.05	Vordeckung an die Gaubenwange anbringen.		
	Hersteller: Würth Bezeichnung: Trio		
	5,28 m ²	11,52	60,83
4.06	Resitrix Abdichtung verlegen Kopf und Seiten überdeckung betragen 10 cm.		
	Inklusive Voranstrich und mechanischer Befestigung.		
	6,00 m ²	116,68	700,08
4.07	Fenster Einfassung mit Blech herstellen.		
	Farbe: Anthrazit		
	3,00 m	170,75	512,25
4.08	Metallecken für die Schieferdeckung.		
	herstellen und anbringen.		
	6,00 m	38,59	231,54
	Übertrag		24.338,98

Angebot

Projekt-Nr.
Datum
Seite

12.01.2023
7

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		24.338,98
4.09	Gaubenverkleidung herstellen.		
	Material: Naturschiefer 20*20cm Deckart: Wabendeckung		
	5,28 m ²	165,59	874,32
	Summe Gaube		3.821,18
	Titel Klempnerarbeiten		
5.00	TITANZINK- Hängedachrinne,		
	halbrund, 6 teilig, Zuschnitt 333 mm, Metallstärke 0.70 mm, einschließlich der feuerverzinkten Rinnenhalter Abstand ca. 70 cm, Die Rinnenhalter sind mit korrosionsgeschützten Rinnhalternägeln zu befestigen.		
	20,10 m	32,53	653,85
5.01	TITANZINK Rinnenboden (Rinnenendstück),		
	6-tlg, gebördelt, liefern und fachgerecht anlöten.		
	6,00 Stück	11,08	66,48
5.02	TITANZINK- Rinneneinhangstutzen,		
	halbrund, Form G, gerade, passend zur Rinne Nennmaß 333/100 mm, 6 tlg, liefern und fachgerecht montieren.		
	3,00 Stück	16,00	48,00
5.03	TITANZINK- Rohrbogen,		
	60°, maschinell innengelötet, nach DIN 18461, passend zum Regenfallrohr liefern und fachgerecht montieren, als Mehrpreis. 6 tlg. Nennmaß 100 mm.		
	Übertrag		25.981,63

Angebot

Projekt-Nr.
Datum
Seite

12.01.2023
8

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		25.981,63
	6,00 Stück	9,15	54,90
5.04	TITANZINK-Regenfallrohr, rund, maschinell gelötet liefern und montieren.		
	12,00 m	37,24	446,88
5.05	TITANZINK-Standrohrkappe liefern und montieren.		
	3,00 Stück	7,64	22,92
5.06	Kupfertraufblech Zuschnitt 200 mm, 2 Kanten, liefern und montieren.		
	20,10 m	29,84	599,78
	Summe Klempnerarbeiten		1.892,81
	Titel Dachziegelarbeiten		
6.00	Dacheindeckung Flachdachpfanne, Sorte I, auf vorhandener Lattung eindecken, einschließlich Material. Hersteller: Braas Typ : Rubin 11 V Farbe : antrazit engobiert		
	96,00 m ²	38,95	3.739,20
6.01	First mit Firstziegeln, mörtellos hergestellt, als Mehrpreis zur Tonziegeldeckung. Der First besteht aus Firstkappen, Firstklammern, Firstplatte und Firstlattenhalter. Hersteller: Braas		
	Übertrag		30.845,31

Angebot

Projekt-Nr.
Datum 12.01.2023
Seite 9

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		30.845,31
	Typ : Konischer First P Farbe : anthrazit engobiert 11,50 m	77,51	891,37
6.02	Ortgang mit Ortgangziegeln eindecken und als Mehrpreis zur Eindeckung mit der Unterkonstruktion korrosionsgeschützt verbinden. 27,00 m	68,35	1.845,45
6.03	Lüfterziegel als Mehrpreis zur Tonziegeldeckung einbauen, einschließlich Materiallieferung. Hersteller: Braas Typ : Rubin 11V Farbe : Anthrazit 1,00 Stück	207,95	207,95
6.04	Firstanfänger-Ender anbringen. 1,00 Stück	87,24	87,24
6.05	Wandanschluss erstellen. Anschluss mit Braas Wakaflex in Anthrazit erstellen. Inklusive Kappleiste und Dauerelastischer versiegelung. 16,50 m	95,31	1.572,62
6.06	Extrastunden für unvorhergesehene Arbeiten. 10,00 Stück	53,88	538,80
	Summe Dachziegelarbeiten		8.882,63
	Übertrag		35.988,74

Angebot

Projekt-Nr.
Datum 12.01.2023
Seite 10

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		35.988,74
	<u>Titel-Zusammenstellung</u>		
Titel	Baustelleneinrichtung		3.848,01
Titel	Demontage		4.823,48
Titel	Wiederaufbau		12.720,63
Titel	Gaube		3.821,18
Titel	Klempnerarbeiten		1.892,81
Titel	Dachziegelarbeiten		8.882,63
	Nettobetrag in €		35.988,74
	zzgl. 19,00% Mehrwertsteuer		6.837,86
	Angebotsendbetrag in €		42.826,60